



BUREAU OF INDIAN STANDARDS
[Department of Consumer Affairs
Ministry of Consumer Affairs, Food & Public
Distribution, Govt of India], Manak Bhawan,
9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi -110002



Our Ref . Estt-II/02/39/2022

Dated: 09 June 2022

Subject: Conduct of Skill Test for Direct Recruitment to the posts of Estate Manager in BIS

NOTICE FOR INFORMATION OF THE CANDIDATES

With reference to the written exam held on 01 April 2022 and accordingly, the result declared on 04 May 2022, the following candidates have been provisionally shortlisted for Skill Test for filling up 02 vacancies [01 UR & 01 OBC] of Estate Manager in Level 2 of Pay Matrix in the Bureau of Indian Standards:

Sl. No.	Roll No.	Service No., Rank & Name of the Candidates
1	3902	212200-Z, Ex PO A(MET) AJIT KUMAR
2	3908	139513-A, Ex PO COM(TAC), ROSHAN KUMAR
3	3920	135276-Y, Ex PO, RAKESH KUMAR
4	3946	15695282-W, Ex-SIGMN , AMIT KUMAR
5	3969	14829001-H, Ex-SEP/MT NAMEE SINGH JAT
6	3972	4086936-H, Ex-HAV RAKESH SINGH

2. The Skill test shall be held at 1000 hrs [Reporting time – 0930 hrs] on Monday, 27 June 2022 at the following venue:

Dr. L.C. Verman Hall, Manak Bhawan,
9 Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi – 110002
[Landmark- Near ITO Metro Station & Opposite to Passport Sewa Kendra, Herald House]

3. The practical Skill Test shall be qualifying in nature.

4. No individual call letter has been issued. However, the notice for practical skill test have been sent to the candidates by email at their registered email ID.

5. Any request for change in schedule or venue of the examination, will not be entertained.

6. Candidates reporting late i.e. after the specified reporting time for skill test, shall not be permitted to take the skill test.

7. All the candidates are required to bring following documents while appearing in the skill test:

- Duly filled Bio-data form;
- Identity proof in original and one self-attested copy;
- One passport size photograph, which was affixed in their bio-data form submitted at the time of written exam;
- Ex-servicemen I-card and discharge book alongwith one self-attested copy;
- In case you are currently employed, you are required to bring a “NO OBJECTION CERTIFICATE (NOC)” from your present employer.

[N. Ravi Shankar]
Director (Establishment)

BIO-DATA FORM

[To be filled in by the candidate before appearing in the Skill Test for direct recruitment to the post of Estate Manager to be held on 27 June 2022]

**Affix here your recent
passport size photo**

Name of the candidate : _____

Date of Birth : _____

Category (General/SC/ST/OBC/PH/Ex.) : _____
(attach self copy of certificate)

Father's Name : _____

Address : _____
(for communication)

Permanent Address : _____

Email : _____ : **Mob. No.** _____

Nationality/Religion : _____

Educational Qualification:

Sl. No.	Course	Name of institute	Year of Passing	Percentage

Rank Held at the time of leaving Defence Service: _____

Experience:

Sl. No.	From	To	Nature of work

Are you employed at present? If yes, please mentioned details

Whether applied anywhere else also? If yes, please mention details and present status:

I hereby declare that the entries made in this form are true to the best of my knowledge and belief.

Date:

(Signature)



भारतीय मानक ब्यूरो

[उपभोक्ता मामले विभाग]

उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय,
भारत सरकार]

मानक भवन, 9 बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002



हमारा संदर्भ: स्था-II/02/39/2022

दिनांक: 09 जून 2022

विषय: वीआईएस में संपदा प्रबंधक के पदों पर सीधी भर्ती हेतु कौशल परीक्षा का आयोजन

अभ्यर्थियों की सूचना के लिए नोटिस

दिनांक 01 अप्रैल 2022 को आयोजित लिखित परीक्षा और तदनुसार, दिनांक 04 मई 2022 को घोषित परिणाम के संदर्भ में, निम्नलिखित अभ्यर्थियों को भारतीय मानक ब्यूरो में वेतन मैट्रिक्स का लेवल 2 में संपदा प्रबंधक के 02 रिक्त पदों (01 सामान्य और 01 अन्य पिछड़ा वर्ग) को भरने हेतु कौशल परीक्षा के लिए अंतिम रूप से सूचीबद्ध किया गया है:

क्र सं	अनुक्रमांक	सेवा संख्या, रैंक और अभ्यर्थियों का नाम
1	3902	212200-जेड, पूर्व पीओ ए (एमईटी) अजीत कुमार
2	3908	139513-ए, पूर्व पीओ कॉम (टीएसी) रोशन कुमार
3	3920	135276-वाई, पूर्व पीओ, राकेश कुमार
4	3946	15695282-डब्लू, पूर्व सिग्नल मैन अमित कुमार
5	3969	14829001-एच, पूर्व-सिपाही/एमटी नामी सिंह जाट
6	3972	4086936-एच, पूर्व हवलदार राकेश सिंह

2. कौशल परीक्षा दिनांक 27 जून 2022, दिन सोमवार को 10.00 बजे (रिपोर्टिंग समय- 09.30 बजे) निम्नलिखित स्थान पर आयोजित की जाएगी:

डॉ. एल.सी. वर्मन हॉल, मानक भवन,

9 बहादुर शाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002

[लैंडमार्क- आईटीओ मेट्रो स्टेशन के नजदीक और पासपोर्ट सेवा केंद्र, हेराल्ड हाउस के सामने]

3. व्यावहारिक कौशल परीक्षा अर्हक प्रकृति की होगी।

4. कोई व्यक्तिगत कॉल लेटर जारी नहीं किया गया है। यद्यपि, अभ्यर्थियों को व्यावहारिक कौशल परीक्षा के लिए सूचना उनके पंजीकृत ईमेल आईडी पर ईमेल द्वारा भेजी गई है।

5. परीक्षा के कार्यक्रम या स्थान में परिवर्तन के लिए किसी भी अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

6. कौशल परीक्षा के लिए निर्धारित रिपोर्टिंग समय के बाद देरी से रिपोर्ट करने वाले अभ्यर्थियों को कौशल परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।

7. सभी अभ्यर्थियों को कौशल परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए निम्नलिखित दस्तावेज साथ लाने होंगे:

क) विधिवत् भरा हुआ वैयक्तिक-विवरण प्रपत्र;

ख) मूल पहचान प्रमाण और उसकी एक स्व-प्रमाणित प्रति;

ग) एक पासपोर्ट आकार का फोटोग्राफ, जिसे लिखित परीक्षा के समय प्रस्तुत अपने वैयक्तिक-विवरण प्रपत्र में लगाया था;

घ) भूतपूर्व सैनिक आईडी-कार्ड और डिस्चार्ज बुक और इसकी एक स्व-प्रमाणित प्रति;

ड) यदि आप वर्तमान में कार्यरत हैं, तो आपको अपने वर्तमान नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाण पत्र (एनओसी)" लाना अपेक्षित है।

रविशंकर

(एन. रविशंकर)

निदेशक (स्थापना)

वैयक्तिक-विवरण प्रपत्र
BIO-DATA FORM

(संपदा प्रबंधक के पद पर सीधी भर्ती के लिए दिनांक 27 जून 2022 को आयोजित कौशल परीक्षा में भाग लेने से पहले अभ्यर्थियों द्वारा भरा जाएगा)

[To be filled in by the candidate before appearing in the Skill Test for direct recruitment to the post of Estate Manager to be held on 27 June 2022]

यहां पर अपना पासपोर्ट आकार का
नवीनतम फोटो चिपकाएं
Affix here your recent
passport size photo

अभ्यर्थी का नाम : _____
Name of the candidate : _____

जन्म तिथि : _____
Date of Birth : _____

श्रेणी (सामान्य/अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जन जाति/ अति पिछड़ा वर्ग/ दिवांग/ भूतपूर्व सैनिक) :
(स्वयं सत्यापित प्रमाण पत्र संलग्न करें)
Category (General/SC/ST/OBC/PH/Ex.) : _____
(attach self copy of certificate)

पिता का नाम : _____
Father's Name: _____

पता : _____
(पत्राचार के लिए)
Address : _____
(for communication)_____

स्थायी पता : _____
Permanent Address: _____

ईमेल : _____ मोबाईल संख्या : _____
Email: _____ Mob. No.: _____

राष्ट्रीयता / धर्म : _____
Nationality/Religion: _____

शैक्षणिक अर्हता
Educational Qualification:

क्रम संख्या Sl. No.	पाठ्यक्रम Course	संस्था का नाम Name of institute	उत्तीर्ण करने का वर्ष Year of Passing	प्रतिशत Percentage

रक्षा सेवा छोडने के समय का रैंक

Rank Held at the time of leaving Defence Service: _____

अनुभव

Experience:

क्रम संख्या Sl. No.	से From	तक To	कार्य की प्रकृति Nature of work

क्या वर्तमान में आप कार्यरत है? यदि हाँ, कृपया विवरण उल्लिखित करें:

Are you employed at present? If yes, please mentioned details:

क्या आप ने अन्य जगह भी आवेदन किया है? यदि हाँ, कृपया विवरण और वर्तमान स्थिति का उल्लेख करें:

Whether applied anywhere else also? If yes, please mention details and present status:

मैं एतद्वाराघोषणा करता हूँ कि इस प्रपत्र में की गई प्रविष्टि मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही है।

I hereby declare that the entries made in this form are true to the best of my knowledge and belief.

दिनांक:
Date:

(हस्ताक्षर)
(Signature)